

PROJEKT

Z CA DYREKTORA

TARYFA

Marek Sobocki

17 marca 2023 r
Znak: GO.RZi.WO.108.18.2022/10.MW

I. Rodzaje prowadzonej działalności

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Chełmnie świadczy usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasta Chełmna.

Zakład prowadzi działalność w formie samorządowego zakładu budżetowego.

Przedmiotem działalności Zakładu jest między innymi:

- pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody,
- odprowadzanie i oczyszczanie ścieków,
- utrzymanie i eksploatacja sieci wodociągowej oraz urządzeń wodociągowych,
- utrzymanie i eksploatacja sieci kanalizacyjnej oraz urządzeń do oczyszczania ścieków,
- gospodarowanie zasobami wodnymi zgodnie z pozwoleniem wodno-prawnym,
- prowadzenie kontroli parametrów wody,
- prowadzenie kontroli parametrów ścieków,
- wydawanie warunków technicznych przyłączenia do sieci wod.-kan.,

II. Rodzaj i struktura taryfy.

Taryfa jest taryfą niejednolitą, jednoczłonową.

Jako jedyne kryterium rozliczenia przyjęto, cenę 1 m³ dostarczonej wody i 1m³ odprowadzonych ścieków.

Zakład nie wprowadza do rozliczeń stawek abonamentowych. Nie stosuje również taryf sezonowych ani taryf progresywnych.

III. Taryfowe grupy odbiorców usług.

Uwzględniając warunki lokalne wydzielono dwie grupy odbiorców wody:

Grupa 1 – zaopatrzenie ludności w wodę przeznaczoną do spożycia lub na cele socjalno-bytowe,

Grupa 2 – zaopatrzenie w wodę na cele inne niż w punkcie 1.

Na podstawie analizy kosztów odprowadzania ścieków wyodrębniono dwie grupy dostawców ścieków:

Grupa 1 – dostawcy ścieków bytowych,

Grupa 2 – dostawcy ścieków przemysłowych, oraz :

dotatkowe opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych

IV. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.

Ceny w taryfie dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę

Oznaczenie grup	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie cen i stawek	Wysokość cen	Wysokość cen	Wysokość cen
			i stawek	i stawek	i stawek
			od 1-12 m-ca	od 13-24 m-ca	od 25-36 m-ca
			Netto	Netto	Netto
1	Odbiorcy wody na cele socjalno-bytowe rozliczani w oparciu o wskazania wodomierza głównego	Cena za 1m ³ dostarczonej wody (zł/m ³)	4,00	4,23	4,28
2	Odbiorcy wody na cele inne rozliczani w oparciu o wskazania wodomierza głównego	Cena za 1m ³ dostarczonej wody (zł/m ³)	4,07	4,29	4,35

Ceny w taryfie dla zbiorowego odprowadzania ścieków

Oznaczenie grup	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie cen i stawek	Wysokość cen i stawek od 1-12 m-ca	Wysokość cen i stawek od 13-24 m-ca	Wysokość cen i stawek od 25-36 m-ca
			Netto	Netto	Netto
1	Dostawcy ścieków bytowych	Cena za 1m ³ odprowadzonych ścieków (zł/m ³)	5,55	5,78	5,85
2	Dostawcy ścieków przemysłowych	Cena za 1m ³ odprowadzonych ścieków (zł/m ³)	6,38	6,64	6,75

Wysokość opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych ZWiK Chełmno.

Podstawa prawna:

Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. 2018, poz. 472)

Rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych (test jednolity Dz.U. 2016, poz. 1757)

1. Zasady naliczania opłat za przekroczenie dopuszczalnych wskaźników zanieczyszczeń we wprowadzanych ściekach przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych.

a) Przekroczenia dopuszczalnych wskaźników zanieczyszczeń w ściekach przemysłowych wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych ZWiK Chełmno są stwierdzane na podstawie analizy fizyko-chemicznej ścieków pobranych w punkcie kontrolno-pomiarowym ustalonym zgodnie z Umową w sprawie warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych zawartą między Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Chełmnie a kontrolowanym zakładem przemysłowym.

b) Wyniki analiz z przeprowadzonej kontroli są przedstawiane dostawcy ścieków w terminie 14 dni od kontroli.

c) Opłaty za przekroczenie dopuszczalnych wskaźników zanieczyszczeń są powiększane o należny podatek VAT. Opłaty za przekroczenie dopuszczalnych wskaźników zanieczyszczeń są naliczane od dnia kontroli, w którym stwierdzono przekroczenie do dnia ustania przekroczenia.

d) Za dzień ustania przekroczenia przyjmuje się dzień, w którym przeprowadzono ponowną kontrolę, która nie wykazała naruszenia dopuszczalnych warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych.

2. Sposób naliczania opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych.

a) W przypadku przekroczenia dopuszczalnych stężeń zanieczyszczeń określonych w Umowie w sprawie warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych zawartej między ZWiK Chełmno a zakładem przemysłowym nalicza się dobową opłatę dodatkową za wprowadzanie do urządzeń kanalizacyjnych ponadnormatywnych ilości zanieczyszczeń.

b) W przypadku przekroczenia dopuszczalnych wartości kilku wskaźników, dobową opłatę dodatkową ustala się za ten wskaźnik, którego przekroczenie pociąga za sobą opłatę najwyższą.

c) Wysokość dobowej opłaty dodatkowej oblicza się wg wzoru:

$$KD = [(Sk - Sd) : Sd] * Q * KO$$

KD – dobowa opłata dodatkowa

Sk – stężenie wskaźnika stwierdzone w dniu kontroli

Sd – stężenie dopuszczalne wskaźników zanieczyszczeń określone w Rozporządzeniu Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych (test jednolity Dz.U. 2016, poz. 1757) lub ustalone w Umowie w sprawie warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych zawartej między ZWiK Chełmno a zakładem przemysłowym

Q – średniodobowa ilość ścieków ustalana na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych u dostawcy ścieków

KO – stawka opłaty za 1m³ ścieków przemysłowych

V. Warunki rozliczeń, z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe.

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków i Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Odbiorca Usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i terminach określonych w umowie.

Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego.

W przypadku braku urządzeń pomiarowych do pomiaru ścieków na podstawie wskazań wodomierza głównego ustala się ilość odebranych ścieków z nieruchomości, jako równą ilości dostarczonej wody.

W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie w przypadkach gdy wielkość jej zużycia ustalona jest na podstawie dodatkowego

wodomierza, który posiada aktualną cechę legalizacyjną, zainstalowanego na koszt odbiorcy usług.

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności działania wodomierza a gdy nie jest to możliwe – na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza.

W przypadku braku możliwości dokonania odczytu, obciążenie będzie miało charakter zaliczki w wysokości dotychczasowego przeciętnego zużycia, która zostanie rozliczona w okresie obrachunkowym następnym po ustaniu przeszkód uniemożliwiających odczyt.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 14.07.2006 r. w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych (Dz.U. 2006 poz. 964 z późn.zm.) oraz na podstawie zapisów umów na dostarczanie ścieków przemysłowych, Zakład prowadzi kontrolę ścieków przemysłowych wprowadzonych do urządzeń kanalizacyjnych na podstawie analiz fizyko-chemicznych ścieków pobranych w punkcie kontrolnym. Opłaty za przekroczenie dopuszczalnego stanu (jakości) ścieków i/lub dopuszczalnych

wartości wskaźników zanieczyszczeń we wprowadzanych ściekach są naliczane od dnia poboru ścieków w którym stwierdzono przekroczenia do dnia ustania przekroczeń.

VI. Warunki stosowania cen i stawek opłat.

1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców.
Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne.
2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.
Zakład dostarcza wodę w ilości oczekiwanej przez odbiorców, a jakość wody produkowanej przez Zakład spełnia parametry jakościowe wynikające Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017 r., poz. 2294)
Z wypełnianiem standardów obsługi odbiorców usług wiąże się konieczność prowadzenia przez Zakład dokumentacji i udzielania informacji. Zakład prowadzi dokumentację dotyczącą realizacji standardów wynikających z ustawodawstwa (dokumentowaniu podlegają m.in.: badania laboratoryjne jakości wody i parametrów ścieków, kontrola ciśnienia wody, utrzymanie i obsługa wodomierzy, legalizacja wodomierzy, niezawodność dostaw wody i odprowadzania ścieków).

W celu wyeliminowania niekontrolowanych wycieków i miejsc poboru prowadzony jest stały monitoring w zakresie stanu technicznego sieci, zużycie w wydzielonych strefach oraz monitoring anomalii zużycia wykazanych na urządzeniach pomiarowych odbiorców.

W sposób ciągły monitorowane jest terminowe regulowanie należności od odbiorców wraz ze stosowaniem procedury windykacyjnej.

Prowadzona jest kompleksowa obsługa klienta począwszy od momentu wydania warunków technicznych po rozliczenie zużycia, fakturowania oraz przyjmowania uwag i reklamacji.

Odbiorcy usług mają możliwość korzystania z usług : sms-info, EBOK, e-faktura.

DYREKTOR
mgr inż. Jarosław Statuszewski